
Consejo Superior d Contrataciones y _Adquisiciones del (Estado 

(Resolución .57V" //9- 2001- CONSUCODEIPRE 

Jesús María, O 3 JIM 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el inciso a) del artículo 59° 

del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del 

Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2001-PCM, el Consejo 

Superior de Contrataciones y Adquisiciones del Estado - CONSUCODE, tiene 

entre otras funciones, la de velar por el cumplimiento de dicha Ley, su 

Reglamento y normas complementarias; 

Que, según los artículos 46° de la citada Ley y 10° de su Reglamento, 

aprobado por Decreto Supremo N° 013-2001-PCM, las Entidades del Sector 

Público deberán llevar un Registro Público de los procesos de selección que 

convoque, de los contratos suscritos y su información básica, debiendo remitir 

en forma trimestral la estadística de dicha información al Consejo Superior de 

Contrataciones y Adquisiciones del Estado - CONSUCODE; 

Que, resulta necesario adecuar las disposiciones de la Directiva N° 005-

2000- CONSUCODE/PRE, aprobada por Resolución N° 068-2000- 

CONSUCODE/PRE, a las modificaciones de las que ha sido objeto la normativa 

en materia de contrataciones y adquisiciones del Estado y que motivo' la 

aprobación del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y 

Adquisiciones del Estado y un nuevo Reglamento; 

Que, con el fin de facilitar y uniformar la transferencia de la 

información indicada precedentemente, resulta necesario ordenar el tipo y las 

características de la información y los modelos de formatos correspondientes 

para su remisión al Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del 

Estado - CONSUCODE; 



De conformidad con lo establecido en el inciso a) del artículo 59°  de la 

Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, la Tercera Disposición Final 

de su Reglamento y los artículos 4°, inciso 2, y 7°, incisos 3 y 22 del 

Reglamento de Organización y Funciones del CONSUCODE, aprobado por 

Decreto Supremo N° 021-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- 	Aprobar la Directiva N° 014-2001- 

CONSUCODE/PRE, que regula la información que debe contener el Registro de 

Procesos de Selección y Contratos a cargo de las Entidades del Sector Público 

sujetas a la normativa sobre contrataciones y adquisiciones del Estado y la 

remisión trimestral de dicha información al Consejo Superior de 

Contrataciones y Adquisiciones del Estado - CONSUCODE; 

Artículo Segundo.- El actual Registro de Procesos de Selección y de 

Contratos a cargo de las Entidades antes mencionadas, deberá adecuarse a las 

disposiciones de la citada Directiva a partir del segundo trimestre del 

presente alío; 

Artículo Tercero. - Dejar sin efecto la Directiva N° 005-2000- 

CONSUCODE/PRE, aprobada por Resolución N° 068-2000-CONSUCODE/PRE. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
,n414101? . 

13)  4,'' 	..., 0 
-41 94, 5, 

1' .194 1 

3  1 0 E.1"1'\  c.1>()›  
3 : 013"..  

—RICA DO---SALAZ-AR -CHAVEZ 

Presidente 



DIRECTIVA N°  014-2001-CONSUCODE/PRE 

REGISTROS DE PROCESOS DE SELECCIÓN Y SUS CONTRATOS 

I. 	FINALIDAD. 

Precisar la información sobre los diferentes procesos de selección y sus 

respectivos contratos que deberá contener el Registro de los Procesos de 

Selección y Contratos que tiene a su cargo cada Entidad del Sector Público 

su jeta a la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y definir las 

características de los formatos que éstas deben remitir trimestralmente al 

Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del Estado - 

CONSUCODE, en cumplimiento de la normativa vigente. 

II. OBJETO 

Uniformar el contenido de la información que deben remitir las Entidades, a 

efecto de implementar el Sistema de Información sobre Adquisiciones y 

Contrataciones del Estado, que coadyuve al cumplimiento de las funciones 

de las Entidades y del CONSUCODE. 

III . ALCANCE 

La presente Directiva es de cumplimiento obligatorio por todas las 

Entidades del Sector Público comprendidas en el artículo 2° del Texto 

Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y su 

Reglamento. 

IV. BASE LEGAL 

• Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones 

del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2001-PCM. 

• Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo N° 013-2001-PCM. 

• Reglamento de Organización y Funciones del Consejo Superior de 

Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado por Decreto 

Supremo N° 021-2001-PCM. 





V 	DISPOSICIONES GENERALES 

1. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46° del Texto Único 

Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y el 

artículo 10°  de su Reglamento, las Entidades deben 	llevar 

obligatoriamente, un registro de los procesos de licitación pública, 

concurso público, adjudicación directa (pública y selectiva) y 

adjudicación de menor cuantía, así como los contratos derivados de 

éstos, denominado "Registro de Procesos de Selección y Contratos". 

2. El indicado Registro deberá mantenerse actualizado mensualmente 

por la dependencia encargada de las adquisiciones y contrataciones de 

la Entidad, debiendo indicar la situación en que se encuentran los 

procesos de selección y, en su caso, el respectivo contrato. 

3. Cuando los procesos de selección sean realizados por los órganos 

desconcentrados u órganos funcionales a que se refiere el artículo 9° 

del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del 

Estado, éstos deberán llevar el Registro en la forma y oportunidad 

que establezca la Entidad, bajo los lineamientos dispuestos en la 

presente Directiva. La información respectiva será entregada al final 

de cada trimestre al órgano central para su consolidación y posterior 

remisión al CONSUCODE. 

4. La información que sirve de sustento a los datos consignados en el 

Registro deberá ser archivada y conservada en orden cronológico y 

correlativo hasta la terminación del contrato. Culminado éste, la 

Entidad podrá utilizar cualquier otro medio de conservación de 

información por el plazo de diez (10) años, conforme lo dispuesto por 

el inciso m) del artículo 24° de la Ley N° 26162 - Ley del Sistema 

Nacional de Control. 

5. La información contenida en el Registro de Procesos de Selección y 

Cotratos deberá ser remitida trimestralmente al CONSUCODE 

dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la finalización de 

cada trimestre, en la forma establecida por la presente Directiva. 



VI. DISPOSICIONES ESPECIFICAS 

1. Del Registro: 

El Registro de los Procesos de Selección y Contratos a cargo de las 

Entidades debe contener la información que a continuación se 

detalla, la misma que será registrada en forma ordenada, 

correlativa y sistematizada: 

a) Número del proceso de selección; 

b) Objeto del proceso, código y descripción; 

c) Valor referencial del objeto del proceso y, en su caso, por 

ítem; 

d) Tipo de moneda; 

e) Fuente de financiamiento; 

f) Fecha de la convocatoria; 

g) Plazo efectivo de duración del proceso; 

h) Nombre del contratista; 

i) Lugar donde se efectuará la prestación; 

j) Monto del contrato; 

k) Valorizaciones aprobadas, de ser el caso; 

I) Plazo contractual y plazo efectivo de ejecución; 

m) Penalidades 	y 	sanciones 	consentidas 	o 	resueltas 

definitivamente; 

n) Costo final; y 

o) Otros datos que se consignan en los formatos que son parte de 

la presente Directiva. 

2. De la Remisión de Información: 

La información contenida en el Registro de los Procesos de 

Selección y Contratos a que se refiere el numeral 1 de las 

Disposiciones Específicas de la presente Directiva, deberá 

remitirse trimestralmente al CONSUCODE, de acuerdo a los 

formatos especialmente diseñados para el efecto y que forman 

parte de la presente Directiva como Anexos N° 1, N° 2, N° 3 y N° 



4, cada uno de los cuales cuenta con su correspondiente Detalle 

Descriptivo de ,Reporte. 

3. De los Formatos: 

Los formatos a que se refiere el numeral precedente son: 

a) Formato RPS - Reporte de Procesos de Selección (Anexo N°  

1), en el que se consignará la información de los diferentes 

procesos de selección, llevados a cabo por las Entidades en el 

trimestre materia del reporte, con excepción de los de 

adjudicación de menor cuantía. 

b) Formato CMC - Consolidado de Adjudicaciones de Menor 

Cuantía (Anexo N° 02), en el que se detallará la información 

consolidada sobre las adjudicaciones de menor cuantía llevadas a 

cabo por las Entidades. 

c) Formato EXO - Reporte de Procesos de Selección por 

exoneración y por declaración de desierto (Anexo N°  04), en 

el que se registrará los datos correspondientes a aquellos 

procesos de selección que, como consecuencia de un 

procedimiento de exoneración o de declaración de desierto, se 

han realizado a través de un proceso de adjudicación de menor 

cuantía. 

d) Formato RCL - Reporte de Contratos (Anexo N° 03), en el 

que se anotará la información de los contratos derivados de los 

procesos de selección, desde su suscripción hasta la liquidación 

de los mismos. 

4. Las Entidades llenarán los formatos antes señalados con los datos 

correspondientes al trimestre que se reporta, aún cuando el proceso 

o el contrato se haya iniciado en trimestres anteriores. 

5. Para mayor facilidad, los formatos antes señalados se han diseñado 

en hojas de cálculo del programa MICROSOFT Excel ver.95, los 

cuales se encuentran disponibles en la página electónica del 



CONSUCODE: http:\\www.consucode.gob.pe. En este caso, la 

información se remitirá en diskette acompañado de un documento -

reporte que acredite la veracidad de lo indicado en los archivos 

digitales, firmado por el Titular del Pliego o la máxima autoridad 

administrativa de la Entidad o el funcionario en quien se hubiera 

delegado dicha facultad. 

6. Los formatos mencionados con la información correspondiente al 

Registro de los Procesos de Selección y Contratos, serán remitidos 

al CONSUCODE dentro de los quince (15) días hábiles siguientes al 

término de cada trimestre. 

7. La remisión de la información regulada por la presente Directiva 

será de responsabilidad del Titular del Pliego Presupuestario o de la 

máxima autoridad administrativa de la Entidad, según corresponda. 

8. Sin perjuicio de la responsabilidad del Titular del Pliego 

Presupuestario, o en su caso, de la máxima autoridad administrativa 

de la Entidad, la dependencia encargada de las adquisiciones y 

contrataciones de la Entidad tendrá a su cargo el Registro de 

Procesos y Contratos y será la responsable de administrar, 

registrar, controlar y actualizar la información del Registro y de la 

elaboración y llenado de los formatos. 

9. La información proporcionada por las Entidades, 	permitirá a 

CONSUCODE contar con una base de datos para el Sistema de 

Información sobre Adquisiciones y Contrataciones del Estado, así 

como cumplir con lo dispuesto por el artículo 7° del Decreto de 

Urgencia N° 035-2001, referente al acceso ciudadano a información 

sobre finanzas públicas. 

10.Los formatos presentados por las Entidades al CONSUCODE, tienen 

el carácter de declaración jurada y están sujetas a las 

responsabilidades legales, y su simple presentación no implica la 

convalidación o conformidad de las actividades reportadas que no se 

ciñan a la presente Directiva. 



11.En caso de detectarse omisión en la presentación de la información, 

el infractor asumirá la responsabilidad que le asiste, conforme a la 

normativa vigente, sin perjuicio de ponerse el caso en conocimiento 

de la Contraloría General de la República. 

VII. DISPOSICION FINAL 

La presente Directiva es aplicable a la información que deberá 

ser reportada a partir del segundo trimestre del año 2001. 

Lima, 03 de julio del 2001. 



TR
IM

E
S

TR
E

 :
  

A
N

E
X

O
 N

`1
 —

  R
P

S
 

R
E

P
O

R
T

E
 D

E
 L
O

S
 P

R
O

C
E

S
O

S
 D

E
 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 

C
)  
E

N
T

ID
A

D
 C

O
N

V
O

C
A

N
T

E
:  

Q 

C. 

Lig get 

o 
(7) 
O 
a) 
a) 
ci) 

o 
N 
O 
2 

O_ 

o 
O) 
-O 

• o 
O. 

O 
a) 

ca 
ro 
ea 

co 
a) 

co 

a) 

Eca
• 
  
ca 
N 

a) 

a) 
-o 

a> 
(.0 S

i e
l p

ro
ce

so
  t
u

v
ie

ra
  d

o
s
  o

  m
á
s  

fu
e

nt
e

s  
d
e
  f

in
a

n
ci

a
m

ie
n
to

,  u
ti

liz
a

r  
u

n
a
  l

ín
e

a  
p

o
r  
ca

d
a
  f

u
e

n
te

.  

(3
)  
E

n
  e

l 
c
a
so

  d
e

  l
o
s  

p
ro

ce
so

s  
c
u

y
o

  v
a

lo
r  r

e
fe

re
n
ci

a
l s

e
a
  d

e
c

la
ra

d
o

  r
e
s
e

rv
a

d
o
,  

in
d

ic
a

r  
R

E
S

E
R

V
A

D
O

.  

O) -o 

•o 
O 
ca 
a) 

O  

a) 

o 
a) 
O 
2 

05 
-O 
O 

E 

o 
o_ 
o 

o 
-o 

O 

a> 
-o 
o 
-o 

co 
O 

-O 
a) 
7 

O a)  

ca 
O U) 
a) ai 
o 
2 
O 
 O 

E 
co 
o 

c co 

'E) o -O 

O  Q <7) 
<u 

O 1:1 
U 05 

N 
O 

(1) 
17 

a) O 

1.5 a) 

‹7) 
5  ,Ew 

P
R

O
C

E
S

O
  P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
(4

)  

o o 
o 
o 

17, 

O ra_ 
P-- 

B
U

E
N

A
 P
R

O
 

<
-1 

O 

571 

1
1

:1
 M

O
N

T
O

 

A
D

J
U

D
IC

A
D

O
  

Z., 

1
1

6
1

  F
E
C

H
A

 1 
O

T
O

R
G

.  

<— - - 

.7. 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

1
5
  
C

A
N

C
.  

O
 

D
E

S
IE

R
T

A
 

1
4
  E

S
T

A
D

O
 

C
O

N
V

O
C

A
.  

TO
R

IA
  

	

w< 
	o 

	

° - 	2 
U 
O 
M 
o_ 

C7) S 
u 	1S 

U
,o 

hRE
F

VAL
OR

  
1

1
 E

R
E

N
.  

C
IA

L(
3)

  

< 
O o 

-ci 
o 
Ú 

o 

P
LA

Z
O

 

P
R

O
C

E
S

O
 

8
 	

F
E

C
H

A
  

o 

F
U

E
N

T
E

 
F

IN
A

N
(2

1  

(C
ó
d
.)

  

D
A

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
LE

S
 

W
U_ 

CC 

''Z 

O 
Z 

O
B

JE
T

O
 (1

) 

(D
e

sc
rip

ci
ó
n

)  

O 
O 	

1-. 
w 
m 
O 

O 
O 

rn 
U5 

,c 
 ¢
o 

O 

 

N
o

m
b

re
  d

e
  l
a
  m

á
x
im

a
  a

u
to

ri
d

a
d

  a
d

m
in

is
tr

a
tiv

  d
e

  l
a

  E
n
ti
o

a
c
  

  



-
  A

N
E

X
O

  N
°
 1
 

'O
 D

E
L
 R

E
P

O
R

T
E

 D
E

 L
O

S
 P

R
O

C
E

S
O

S
 D

E
 S

E
 

R
U

C
 d

e
  l
a

  e
n

ti
d
a d

 q
u
e
  c

o
n
vo

c ó
 e

l p
ro

ce
so

  d
e

  s
e

le
cc

ió
n
.  

D
E

T
A

L
L

E
 D

E
S

C
R

I F
 

C
o
n
si

gn
a
r  

e
l a

ñ
o
  a

l q
u e

  p
e

rt
e
n
e
ce

  e
l t

ri
m

e
s t

re
  re

po
ne

d:
:  

2 

E 

*a 15 
Fc 
E 

o. 
o 3 

•0e  

8 
o 

1 
-8 
e 

o 

o 

g 

2 
E 

P. 
9 

1 

Lg,  
v15  

O 

:§ 
o_ 

P
la

n
  A

n
u

a
l
 

d
e
  A

d
q
u

is
ic

io
n
e
s  

y  
C

o
nt

ra
ta

c i
o

n
e

s.
  

al
 s

e  
re

a l
iz

a  
el

 p
r o

ce
so

  d
e  

se
le

cc
ió

n:
  0

1 
=

 SI
.;
  0

2  
=

 $;
  0

9 
=  

O
tro

s.
  

P
la

zo
  d

el
 p

ro
ce

so
  in

di
ca

do
  e

n  
la

s  B
as

es
  A

dm
in
i 

va
s  

de
l p

ro
ce

so
  d

e  
se

le
cc

ió
n,

  (
E

xp
re

sa
d

o
  e

n
  d

ía
s  

ca
le

nd
a

r i
o

).
  

In
di

ca
r  s

eg
ún

  e
l 
c ó

di
go

  e
l t

ip
o  

da
  m

o n
ed

a  
co

n  

o 2. 
O • I» 
C 
1 S 
2 .0 La 
'o a 

D.. O 

5 1  e a 
0«,  2 

C
O

D
IG

O
 D

E
L

 P
R

O
C

E
S

O
 

N 

CO
DI

GO
 D

EL
  O

BJ
ET

O 

DE
S C

RI
PC

IO
N  

DE
L  

OB
JE

TO
 

a 

• • 

FU
E

N
TE

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

O O ▪ co  

L.) 
LL. P

LA
ZO

 D
E

L 
P

R
O

C
E

S
O

  

O 

O 

V
A

LO
R

 R
E

FE
R

E
N

C
IA

L
 

o 
o 

E T
A

P
A

 D
E
L

 P
R

O
C

E S
O

 

ES
TA

DO
 D

EL
 PR

OC
ES

O 

CA
NC

EL
AD

O
 O 

DE
SI

E R
TO

 

o 

LO 

O 

o o 
o 
o 

u. • 5 

n. ce o 

M
O

N
TO

 A
D

JU
D

IC
A

D
O

  

B
E

N
E

FI
C
IO

 A
D

IC
I O

N
A

L 

P
R

O
C

E
S

O
 P

R
E
C

E
D

E
N

T
E

 

T
IP

O
 D

EL
 P
R

O
C

E S
O

 

o T. N • <NI 

C
O

D
IG

.P
R

O
C

E S
O

 P
R

E
C

E
D

E
N T

E
 

F
IR

M
A

 Y
 S

E
LL

O
 

D
 

F
e
c h

a
  e

n
  q

u
e

  s
e
  o

to
rg

ó
 la

  B
u

e
n

a
  P

ro
  (
U

sa
r  e

l f
o

rm
at

o
  D

D
/M

M
/A

A
).

  

O 
.1 .. 

oO 

Ú 9 
W 	 Z 
- 1 
al U; 
CO O 
< CO 	1 	& 
F- ÜL 	 CO 
O 

1:1 	
O W O Ce z 	= 	W 

8O 	ci, 	o 
o 	P. 	á

Z 11 	O 8 	 5 
a .4 	1) 

0 0 	O 	I- v, 
5 	

z 

9 1 	. 
r£ 	7; 	o 

$ ,T. 
 

E. 	o d z 	11  rc o 	ce - a 	
• 	

O 
co  11 	2 	_1 
•Z 	 : D _ D 

as 	1 	CO 
 Z < . 

i F 0 
	

O 
O Z 	 O 
al .0 	0 

Ó 5 
CC 

< 
o 	'O 	ILI 

-O b. I 
co z o 	O Ú -7' 	> < r.... 	Tu' 	re o o 	c 	w 

5 ...i 	3 	co 
< 	 11 

-a z 	!E 	8 cl o 	Y 
15 
tO < 	

• 	

1 C... Z 	5) 	CO 
0 < 	Cr 	O O (,) E = ":, 	 .,-,< ct) cm 	5 	w 
Z 	c 

O O 
O. el. _I o 

- z 

 
Z - 	 Z 1 O 	 0 0 < 	e 0 2 ID 	8 	II 
0 0 	"C a- o .7.1 	E a 	o 

• c6 o o 
9 8  c 
v,.. c; 9 8
1 

 - cz 	 11 - ) w 	I

- 	

' 	«, 
g (7, 	73 	

o 
o> w 	d 

V e a 

w 	
3 	

co  co 

E z 	z 
9 -O 	.2-  
.31 	

o 
1 

E   
co 

a á (.,J 
'0  o 	8 	ct 
C al 	o D .0 0 .a 	ro 	.8 2 T.- o 

*I 	1, ca o 'w 2 
c7 .0 
"O - 

C..) 	--' 	1 
2 1 1 3 	

o 14 
V., w z ?..3  W O 	 -E- w z 7: 

a. o <- 1 	
. it co -cc w  P. n z O O -o 	2 co , w  -o 

i- o 	. O I- o< aO 2 c 
▪ S O 	 W 

W 11) 1 
	2 I  

e. .3 	o 
2 D D 	Z 2 
O C.) o_ 2 	w w 
5 c 1 o p = 	

5 cr il cc o co b z cc o 	a 1f 
w D .1 	ó =i 2 o E _  u w ... 5 O  

o 1 g 1  is Z 	 To.  W 
E .0 ,,CO 	 'O z 
✓ 5 --- 1 1  o  

< zi, E .z., 0)  o 
o. o z -5 = -o 
-o a) O o 1 9 2 1  o -?, 5  e 	.3 o 

J- • 9 1 .. 1 s 8 
,T, Lj, o 	2  F: g 

o o ‘73 P' C iTi 
< 1 8 o 1 1 2 	D 	C 

'1 
 "13 " S 1- a. co 	P  

as 2 
E 

S 
-§ 

U 2 
o 
a o o ti  

9 
2 

e ce 

8-  

! :8  
z  

.8" 

O o 
o II 
1 

d 15 g o 
e ! 1 E 

	

I 	l?' S'  • 5 
9 2 

	

o. 	z a, 

	

e 	it -¿. •0 	o e 	ci 

	

11 	0  E 

	

0 C 	6 IIII 	:u 
1 E* 

	

'e 	a 
5 

0   

  

  

  
 

 

  

P_Z 	
y 

.1.o  

	

5 (.)-- 	'8 Y  

	

5 / 	
Ti, 8 

1 

	

1:1 0.. 
	1 5 

al 1 	1,  -5-  

i 1 I 1 1 1 

	

a 5 	¿ 1 	o 
o.  

	

1 U 
	 rocl 

	

1 	1 1 	1 1.  5 
S g E 	'5 

	

I P.) 	
e o 	.5 

IN 	 1 1 	6 9 

	

o .1... 	 E z 

	

(..) 0" 	2, Icl 	2 1 -o 
< 9 1, 	

5 2 
e .0 e 

	

.. 	r 2 	o 1-2. 
z 	8 o 	E 
c o 1 P, ! 

	

O 1 	
9 II 
ca co .; "1 c>  a y '5 

8 -o `- o E 

	

1 5 	1) .3.  E 

	

5 2 	.t 	-,,, e 1 

	

O . o 	"0  E 5 r, 1 o o 	<79> .8  t I> 31 	 .a-3 
á  2 1 

	

.5 

• 9 

	
45 /. 1 1 / u 8 

	

,S 9, 	; E 2 . .. , 

	

Q, 8 	
° Y a,  

	

ty, 2 	2 	II" 	..ci '0 o. 

	

'8 tT1 	á -8 5 -2 8- 

	

T, -0 	. c . ,1_, 
E To 

	

.0 	Z 2  t 
.9 O 	.2  a, c 	 Ic'r 

: 1 	S ó 
P 1 1  

8
m 
	

2 g 2 	o 
• § 2 	r, -5 

	

`Z 	w 2 -S 15 iii_)  

O 

	

o i o 	o 
I- 1 	o 

	

-.á 	< 

	

D 	o 

	

<O 2 	.7i 
Z O D 
0 0 2 

	

0 11 	11 
10 w  0...   
O o  

2 

, 

	

z c,"‘ 
p 	.0 Z' 

• , 	O 

	

D 	< 

	

-J cf, 	Z 
0 2 0 7 ri)  0 03  
< U 
I,  0 

	

a 	O 

	

w 	cr 
_ a. 

	

co < 	o. 
a z o 

	

1.- u 	o ..., 
 O 

	

o 5? 	z 

	

z 0,, 	w 

	

o o 	a. 

	

u o 	<o 
ir cn 

• 	

9 

	

O w 	II 	E 

o z 

	

2 < 	a 	. 

• 	

a 
 ,,, 

2
, 

< O 2 'o 

	

1m 	5 	a. -c 

	

w 

/

o 	w 	1 .1 U 	2 1 
12  5 g a 

	

11,-. 	

• 	

• ó 2  

	

D 	u) 
O 	.,5" -8  

	

C:0; a- 	O 

	

o
1 W O 	0 	0 2 

	

ro CC 	te 	z e 
ii < O. 

	

CO w 	a 	II E 
3 2 í' w o 

	

C 2 	
a 
ta o 	a; a, ca -a.  

	

'E < o 	a - 	1 1 8 1 a 

	

w < 	
N 
< 1 , 
w 

	

C > 	I- 
2 II 

9 ">. w 	
z c 
V O 

O l :1 Z 
%Y 
,..,N.  

w ▪ c 0  
O 1 c 

	

2 5 	S 	.3 6 
1 1 1 - eC 

1 a  

	

a 1- 
o  
.= u 	O :-- . 

Le 	E 	< 	o 5 

	

U a . o 	
2 

u '2 	o 	. co e 
2  l' z 5 

	

0 C 	
> 0  

• • P.  1 

Al • I- 0 

	

5 > 1 	
o 

CM 
O 	

t C 
0 0 

LL  

	

.1 Z t 	§ •15  
o 

• o 

	

E t' 	
: - 
< o 

II 	0 
- r.1 C 

á : O 

	

1- 0 	
CZ 
W 	

O -1 
1 2 

1 E 
E  

Ó 2 
e 	

V> . 
Ó 2 

1 w 
3 o > - 

	

II 1 z 1.2 	S 	@ 2 o rt 	4, o 

	

1.9,  ? c.) 	o 

	

II 0 	1- 	ti : 

	

o o 15 .-6. 	< 	u r 

	

,, 11 .1; 1.. 	o 
o 5 .9,  

1 :-.1, 
5 2 

	

S .. 	z 	8, 1 

	

- 1 a 	8 	2  8 e - 
o  1 O ci.  

	

'o O 	
11 .-.. 0  a 

	

E, g t 8m 
	2  1 	ti 1 1 

N 8 S 

	

O O/ e Z 	I .5- jc; 1 

	

9" :E> a w 	
o 5 7,-,›  5 
1 o c  .5 

1 9 E á 

	

2 	E E. 8 1 

	

2 2 1 	2 11) 	w E 0 9 w 

	

9 g 1 1 	1,' 1  2 1  2 3-  5 

	

. z 1 1 	. 9 O < 

	

o -1)  I < 	e e. 5 9 
e e w d 

	

cr ‹, 	a-  	‹-,..„ o, 

	

.1 :§ 3 /1 	c E' .....- o  
V 	.5 -6 

	

5 5 
	o 

U
w 

'-g '9 5 
g ' 2  2, a ct • 

	

W 	9 O z  a § -S E e -9  co o ..2 	. ,- co < 	6.. I, 
a I o 2 5 o z  5 

2 2 
:a o « 
5 13 a: '2 E- o5 g 

z  
o o 

z 
tu 

z 
33 
7 

z 
O 

O 
_1 < Z 
O 
o a z 
.2 o 

.-E.
li  al - 
á 

o z 

	

o 	-O 

	

o 	O 

	

e 	< , 

	

a 	5 

	

2. 	
r,
II u) 

	

1 	
,-, 
d 
C) 

	

L9 	
11 
CO 

	

.-.2'. 	D a. 1  O 

	

.o 	co 

	

É '0 	cc 
7 

	

13 e 	 O 
o -1 z 

	

-o v, -,,,; 	O 

	

c E 1 	O 

	

'0  2 o 	cm o 

	

1 1 2 	-«-1..  

	

s o  2 	
8 .c. 

	

0, e t 	a 

	

e 2 o 	cm 
E I> 1  

1 8 2 

	

19, li 11' 	I 

	

-5  §- 1 	
3 

o e O 	I 
e 0  _ 	E 

	

'T 	
-8 

>
3 o 
 1 rá  C 

	

5 ,5 5., 	o 
-i a 

	

E-  - 1, 	:0. < 

	

e s , 	2 Z 12  -0 O 
.5 1.Ti 2  e 5 

	

¿:7, ó 
g  
a 	2 < 

	

c I 	 2 
e 2 

	

.0 "-, 2 	o w 

	

a e. 	o. 1.- 

	

7,3 .0 -a 	1 o 

	

t» 1 Ir 	o 

	

II 	-I o < :u 

	

E 9 79' 	
, .2 . . 

	

o a 2 	0.  
m  0 CO 
z 

	

c7,o. o 	o 

	

... a -0 	o 0 

	

8-j, 7°  1 	< z o I-  

	

13 1 ¿1-- 	o o 
:3 .. ., 

	

; Pa 1 	
11 o 
S Sr 

	

_ e au 	iti < 

	

1 l' a 	Y z O 
-5 a, 

	

1 1. 	] 1)  

	

: 3 -8 	s. o 

	

-11  § I 	3 (-I 
J e e 0, 	1 . 

	

g. o. 5 	.D 
O. 

	

D 1 '8 	z O 

	

5 	
0 
a. 	o c 

CY
o 

	

o 	 0   

	

T., 2  9 	a.  

	

5 	Z 

	

P 	
5 

	

1 13 	
..a o 
1 

	

S 5 -a 	z 

	

U 2 S 	S g. 

o 

.c 
o 

o 

o 

O 

o 

5.2 
o 

É 
cc 

o  

E 

o 
o 
E' 

o 
.515 

U- 

2 



o 

T
R

IM
E

S
T

R
E

 :
  

u 

a5-  

O 
LL1 

11.1 
0 
U) 
W 
Z O 
O

1 
 

5 61 
< 
o z 
E o 
D w 

< 

111 
o 

o 

o 

o 

o 

o 
U 

'u 
Lu 

C
m 

o 
z 

1 &I 

N
o
m

b
re

  d
e
  l
a

  m
á
xi

m
a
  a

u
to

ri
d
a

d
 a

d
m

in
is

tr
a

tiv
a  

c
e
  la

  

c E 
co 	'e 	 Q  a h 	g 	la . 	1- 	d z o. 	 3 

,..., 	u 	 2, . E o O 
	

. c 

d> 	s. 	 '8 E 8. 	3  -o 	-e 	05 .5 a 	I' 	c .- 
c., 	.1, 	 u, 

	

, 	
$ 

. o . 

	

u,  	
8 
	 1 

5 , p 	. E 	 w c w 

c o 	15 	 I E ,.., 	II .2 
_ 	 2 8  .7s 	8 	2 ca  

cal, 

- 	

e 
1 	ri I E2 	II  .g 	.0 

V 
o 

c.) 	 o 

e, 	S 	 i.  « 	.5 	̀3 	..,-. 
1.--- 	

.1) 3 U- :C 	
cú 
• 1 

C 

il 	 1> 	,11.- 1  
CO 	N 	 n,  n3 0  b 	U a, 
C -- .5 	..=, o 6 o 	a, 	2 	o 

1 •i.3 	o = 8 ' 	E 	9, 	.1'. 7 

171 	ta 2 	o :2 	2 
N 	 92 1 2  ri, 	19- 	1 .14  1 1 	5 I,  r° :17> 	2 	- -e '5" 	 .2 -á 1 15 	03 	.  o IZ 1  
1 7118 :1 1 1 	

'1> 1 1 1 	I .3 	2 

	

, 	'O 

'o  
<o 

E 

á. 	gol  1 2, -,.. s 	
e 	ir 

O  
03 

C 

• 	

E - 2 w = y . o. 	(u 	1 	S 	§ co T '- 	e> 	c:, Irs. -o 8 8 - 
5 t Z- '1°3  ; 	g ° 	■■   

o 
o 

	

c,. 	o 
.._: 2 	, 	E o  ,1  t ór  a 

2 , g g,..--:41 1 
I' 

	

'Li 	4, 
o 
E c < - 

15 
 

a> 3 E. 2,- -,i) 	 O. 	I <1›, 	9 

cr, 1,›  1>  ,-■ )3 . <2 	I ' 1,1 b-:9  1 97:  : 	.0 	
É 13› , 

 O 	 a> 

V1 3 E- ,I 	 :c.,  -á- E ,, , 	
o 

3 ° % 8 st 	3 2  .1 	3 p„,  7“, 1 
7 Ú,1 r -, 1 43 3 'il 1 l' 1 -:¿3:  1 1 °S>  , o'a 76.<2 .11c IV, 0 
• CO -111 0 8 'SI o '' 5 1 o w o II V E 1, 8 is :E 	o o 12.! :2 12 2 -8 *-6  ,--, -o. 	1 lr ti ,,› . ‹,, .> -61 0 2 . 13. o r, ..g 1 E Ti. . 2  21  	'O o o R 
,nlí 8 2 	o -o o) .o w '..,-. le: 1.... .c.),  1 1 

75 
-0 o , • - E 9 	5 76 :11 1 y ,„- 16 	v 

1 '2 1. -  t i o D 	t3 . S ¿.;1 g 
1 2 t. , 3 e  	.5 

o OSZcl S Z u- cl fl .o 	
É 

1 1 cc 1.) 2  i Z 
5'. = 

• • 	- - 	• . 
O 

0 
o 

o o. 
an 
o ..., 
a) 	,.- . -o 	a o 	. o o › 	o 
CU 	z 	 w 

10 , 
 

O 

n>" 

: 	— — 

Ñ < 
0 	w ,, 
- 	O ., 	c., 	-, 

	

(1) , z 2 z = 	c o 

	

«i /-- w M 	O 

	

< 0 o O 	•-- 

 
0 O 

w 

o 

o 
a> 
E 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

M
O

N
T

O
 C

O
N

TR
A

TA
D

O
 

16 	
1 	

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

  
[I

I 	
S

U
B

 T
O

T
A

L C
O

N
TR

A
TA

D
O

 
pi
 
	

M
O

N
T

O
 C

O
N

TR
A

TA
D

O
 

111
 	

FI
N

A
N

C
IA

M
I E

N
TO

 ("
)  

p i
 

 T
O

T
A

L
 

PR
O

CE
S O

S
  

[ B
IE

N
E

S
( *

)  

1
_
1

 	
O

B
J E

TO
 

S
U

B
 T
O

T
A

L
 

S
U

M
IN

IS
T

R
O

  

S
U

B
  T

O
T

A
L

  

o 
1 cc 
O 

S
U
B

 T
O

T
A

L
  

C
O

N
S

U
L T

O
R

IA
 O

B
R

A
S

  

S
U

B
  T

O
T

A
L

  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

  C
O

N
S

U
L

T
O

R
ÍA

  

} — 
o 
I— 

C O 
D u> 

! S
E

R
V

IC
I O

S
 E

N
  G

E
N

E
R

A
L

 

S
U

B
  T

O
T

A
L 

A
R

R
E

N
D

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 B
IE

N
E

S
 

S
U

B
  T

O
T

A
L 

S
E

G
U

R
O

S
  S

U
B

 T
O

T
A

L 

T
O
T

A
L
 M

O
N

T
O

 C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

 
. 	

. 	
_  



o 

QZ t• á O 

A
N

E
X

O
 N
°
 0
3

  -
  E

X
O

 

R
E

P
O

R
T

E
 D

E
  L

O
S

 P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 S
E

L
E

C
C

I Ó
N

 P
O

R
 E
X

O
N

E
R

A
C

IÓ
N

  Y
 P

O
R

  D
E

C
L
A

R
A

C
I Ó

N
 D

E
 D
E

S
IE

R
T

O
 

C
)  
E

N
T

ID
A

D
 C

O
N

V
O

C
A

N
T

E
 

N
o

m
b

re
  d

e
  la

  m
á

xi
m

a
  a

u
to

ri
d
a

d
 a

d
m

in
is

tr
a

ti
va

  d
e

  l
a

  E
n

tid
a
d
 

o 
o o 

O 
o O 

o CC O w 
W C.) 

O Cr 
1r3 
C 

o 0) 

CL) c 
0 

C L>  
O - 
(.3 8 = 

o_ 

.a) 

E 
o o  

o 

a) 

u 
-o 

co 

a)  

 

o 

ro' 

<ñ 

O
D

IG
O

 

P
R

E
( 

< 

‘, .-. 

oi o 	• . 
11- 	5' 11 

CC' CL 
2. 11. 

CC ,... 
V> 
2 

tO 

 

O 
, 	O , 	,y,  
21 	2 C1  Z o P 

W1 

-.5 -, a < U <-0 
1,71 

o 	o 
ci cl 

TI, 	a o 

.71 	i3 

12
FE

C
H

A
 A

D
J.

  

....-.- 

n 
o 

á 2 	--, _, 	.0-0 
721 	9 

R
E

FE
R

E
N

•C
IA

L(
"
)  

O 	< z 	zi 
U 

TI
0  

-1 	
o
,.1 	tu O. 	U O 

C 57 	CL 
Ct. 

a 
V 
..I 

al 

a 
a 

7r.  
:¿ 

t-.1 O 

071 

2 4 
2 
5.-  

,... 1 

¡
 
	

6  
J  

P
A

A
C 

1.1. 21 CC 
2 

1.3 

5
 I

  
D

ES
C

R
IP

C
I Ó

N
 

D
E

L
 O

B
JE

T
O

 (
' 
)  

(D
es

cn
pc

.o
n)

  

O O 171 , 23 o 

O 
9. 
o U Z 

' I 2 

O 2 
H 	F.= 

— 
..- 

Ú  h3 '. 
o,' G--,  
2. r,  

G 



C
LA

R
A

C
IO

N
 D

E
 D

E
S

I E
R

T
O

 —
  A

N
E

X
O

  N
' 
3

  

	

LU 	W 

	

1 	ul 2 

	

<O 	O 

	

u.■ 	W 

	

O a 	o o w 

	

«a 0 	w 0- 
O CC 

T
IP

O
 D

E
 PR

O
C

E S
O

 

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 P
O

R
 E

X
O

N
E

R
A

C
IÓ

N
 Y

 
D

E
T

A
L

L
E

 D
E

S
C

R
IP

T
IV

O
 D

E
L

  R
E

P
O

R
T

E
 D

E 

R
U

C
 de

  l
a  

en
ti

da
d  

q
u

e  
co

nv
oc

ó  
e

l  p
ro

ce
so

  d
e  

se
le

cc
i 

In
di

ca
r  

q
u

e  
e

l  p
ro

ce
so

  s
e  

tr
a

ta
  d

e  
a

dj
ud

ic
ac

ió
n  

d
e  

m
en

or
  c

u
an

t í
a  

p
or

:  0
1
 

=
 E

X
O

N
E

R
A

C
I Ó

N
;  0

2
 =

 D
E

C
L

A
R

A
C

I Ó
N

 D
E

 D
E

S
IE

R
T

O
.  

P
or

  t
ra

ta
rs

e  
d
e
l f

or
m

a t
o  

E
X

O
,  

in
d

ic
ar

  c
om

o  
t i

po
  d

e  
p

ro
ce

so
:  

05
=

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

E
N

O
R

 C
U

A
N

T
ÍA

 P
O

R
 E

X
O

N
E

R
A

C
IÓ

N
 O

 D
E

C
L

A
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 D
E

S
 

o o 
a o 
S o - o 

-« K 	O 	-« , 
o,o ..,a 	12  ffi 
o a o = o  

co 	 .« 
o = o 

O 	N PI Y N CO 07 O 
C.1 

C•1 
N <V 

 

DE
SC

R
IP

CI
O

N
 D

E
L

 O
B

J E
TO

 

o 
1 

FU
EN

T
E

 FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T O

 

FE
C

H
A

 O
TO

R
G

A
M

IE
N

TO
 

PL
A

ZO
  D

E
L

 PR
O

C
ES

O
 

TI
PO

  D
E

L
 PR

O
C

ES
O

 

IN
ST

RU
M

EN
TO

 E
X

O
N

ER
A

TO
R

IO
 

0
6
=

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

N
  G

E
N

E
R

A
L

;  0
7=

A
R

R
E

N
D

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
IE

N
E

S
;  0

8=
S

E
G

U
R

O
S

.  

D
es

cr
ip

c
ió

n  
d

el
 O

bj
et

o  
d
e  

la
  p

u
bl

ic
ac

ió
n  

d
e  

la
  c

on
vo

ca
to

ri
a  

(E
je

m
p

lo
s:

  A
dq

u
is

ic
ió

n
  d

e  
út

il
es

  d
e  

es
cr

it  
;  c

o
n

tr
at

ac
ió

n  
d

e  
se

g
u

ro
s;

  p
av

im
en

ta
ci

ón
  d

e  
la

  c
a

lle
  A

ur
or

a,
  e

tc
.)

  

a 
ro 
car 

E 

o 

a 
1 

PA
A

C
 (

D
es

p
u
és

  d
el

 3
1  

d
e
  d

ic
ie

m
b

re
  d

el
  a

ho
  a

n
te

ri
or

  a
  l

a  
ap

li
ca

ci
ón

  d
el

  p
la

n
).  

N
° 

R
e f

er
en

ci
al

 d
el

 p
ro

ce
so

  c
o
n
si

gn
a d

o
  e

n
  e
l P

la
n  

A
nu

a
l 

de
  A

dq
u

is
ic

io
n
es

  y
  C

on
tr

at
ac

io
n
es

  (
P

A
A

C
)  o

ri
gi

na
l
 ó
 r

ep
ro

g
ra

m
ad

o.
  

F
ue

n
te

  d
e  

lo
s  

re
cu

rs
os

  q
u

e  
d

is
po

n
e  

la
  e

n t
id

ad
 p

a
ra

  l
a  

co
n

tr
at

ac
ió

n  
o
  a

dq
u
is

ic
ió

n,
  i

nd
ic

ar
  s

eg
ún

  e
l 

c ó
d

ig
o:

  0
0
 =

 R
ec

u
rs

o
s  

or
d

in
ar

io
s;

  0
1=

C
an

on
  y

  s
o

b
re

ca
n

o
n

:  
03

=
P

ar
ti

ci
pa

ci
ón

  e
n

  r
en

ta
s  

d
e  

ad
u

an
as

;  0
4=

C
on

tr
ib

uc
io

n
es

  a
  

fo
nd

o
s;

  0
7=

F
on

d
o

  d
e  

co
m

p
e
n

sa
ci

ó
n

  m
u

n
ic

ip
a

l;  
0

8=
O

tr
os

  i
m

p u
es

to
s  

m
un

ic
ip

a
le

s;
  0

9=
R

ec
u

rs
o
s  

d
ir

ec
ta

m
en

te
  r

ec
au

d
ad

os
;  1

1
=

R
ec

u
rs

o
s  

po
r  o

pe
ra

ci
on

es
  o

fi
ci

al
es

  d
e  

cr
éd

it
o  

in
te

m
o,

1
2
=

R
ec

ur
so

s  
p

o
r  o

p
e
ra

c i
o

n
es

  o
fi

ci
al

es
  

8 

a 

E 

o 

.8 S
i 

el
  f

in
an

c i
am

ie
nt

o  
in

cl
uy

e
  o

p
e
ra

ci
o n

es
  d

e  
cr

éd
it

o  
ex

te
rn

o  
e  

in
te

rn
o,

  i
nd

ic
ar

  e
l  p

o
rc

en
ta

je
  n

ac
io

na
l i

nv
er

tid
o.

  

F
ec

ha
  e

n
  q

u
e  

se
  o

to
rg
ó
 la

  B
ue

n
a  

P
ro

  (
U

sa
r  

el
 fo

rm
at

o  
D

D
/M

M
I A

A
).  

M 
cr. 

-o 7,",„ 

_ O 

a -8 
£1 

y o 

9 TP 
E 
,T) `O' - 

sj 
C 
O O 

N 9. 

5' 1- 

S g 
-9 a 

3 

M
on

to
  r

ef
er

en
c i

al
 b
as

e  
d

e  
la

  c
on

vo
ca

to
ri

a  
( D

e  
ac

u
er

d
o

  a
l
 A

rt
.  2

6
* 

de
  l
a  

L
ey

  2
68

50
).

  

y 

1› 

191 

wo 
tÓ 

o 

°y>  
ao  
O 

E 
Va 

y-6  a 
° 
la 

3 

2  
8, 'o 

71, 

E 

ir. C
o

n
si

gn
ar

  e
l C

II
U

  q
ue

  m
á
s  

se
  a

p
ro

x
im

a  
a

l o
bj

e
to

  d
el

 p
ro

ce
so

  d
e  

se
le

cc
ió

n
  o

  d
e
l
 ít
em

,  e
n

  e
l 

ca
so

  d
e  

p
ro

ce
so

s  
se

g
ún

  r
e

la
ci

ón
  d

e  
ít

em
.  

O Z 
o 
w o 
O 

3 

O 
w  

at w o z -o o 
5 
a 1- 
. <-1 

¿h. 
o 

ro 
u. 
ct 

< 
0 

4. 6-  
.1 3 
E co 
o co 
v 8 
e FI; 
.5 -0 

11 
o 

.5  C› 

-a: 55  

3 á 

oa  

14, 
001_ 

ow 

8 g 
8- 5o a  

cew 

3 w 
VÓ 

17, e 

al 2 

la 5 
232 9 

0
5

=
S

E
C

R
E

T
O

 M
IL

IT
A

R
 U

 O
R

D
E

N
 I

N
T

E
R

N
O

;  0
6=

M
IS

IO
N

E
S

 D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
 E

X
T

E
R

IO
R

 D
E

 L
A

 R
E

P
Ú

B
L

IC
A

  0
7=

B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 Q

U
E

 N
O

 A
D

M
IT

E
N

 S
U

S
T

IT
U

T
O

S
;  

08
=

P
R

O
R

R
O

G
A

 D
E

 PL
A

Z
O

 D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

 

D
E

 A
R

R
E

N
D

A
M

IE
N

T
O

 IN
M

U
E

B
L

E
S

;  0
9=

S
E

R
V

IC
IO

S
 P
E

R
S

O
N

A
L

IS
IM

O
S

;  1
0=

IN
SU

M
O

S
 U

T
IL

IZ
A

D
O

S  
E

N
  L

A
  A

C
T

IV
ID

A
D

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 D
E

L
  E

S
T

A
D

O
;  1

1
=

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 C

O
N

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

S
 

o 
z 
D 
2 
O 

z 
O 
O 

O 
Ce 
o 

o 
5 
o 
o 

a 
a 
o o rt 
z U 

O 
O 

o. 

1:3 — 

l= 7 tO 
I- 

LLI 

0 U) -0 
 

C.) 
5 

1-1 
0:1 O  

w 
cn 

P-  11 

- co 
Z  '8 
w 5 

o 
en 

ca 9 
o. 5 C

om
o  

se
  t

ra
ta

  d
e  

p
ro

ce
so

s  
d

e  
a

dj
u

di
ca

ci
ó

n
  d

e  
m

en
or

  c
ua

n
t í

a  
p

or
  d

ec
la

ra
ci

ón
  d

e  
d

es
ie

rt
o  

in
d

ic
ar

  e
l t

ip
o
  d

e  
p

r o
ce

so
  p

re
c
e
d

en
te

:0
1=

L
IC

IT
A

C
IO

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 (

só
lo

  p
ar

a  
la

  a
dq

u
is

ic
ió

n  
d

e  
m

ed
ic

a
m

en
to

s  
g

en
ér

ic
o
s )

;  0
2=

C
O

N
C

U
R

S
O

 

Z. 
O 
ti 
rt 

O 
C.> 
co 
o. 
o 
0) 
o o 
o 
o

O  

Z 
o 

z. 
o 
o 

o. 
o. 

o 

co o 

O 

w  

O 

o_ 

._< 

U 

O 

O 
Q 

co 
o. 
o. 

C
O

D
IG

.P
R

O
C

E
S

O
 PR

E
CE

D
EN

T
E

 :
  

C
on

si
gn

a
r  

e
l c

ó
d

ig
o

  d
e

l  p
ro

ce
so

  d
e  

se
le

cc
ió

n  
in

m
ed

ia
ta

m
en

te
  p

re
ce

d
en

te
.  

FI
R

M
A

 Y
 SE

LL
O

 

o 
cr, 

E 

.3 
cr 
E'  
o 

o .0 
a) 
O 
17 

Lo 

e 

É -o 
-o 

E 

o 

-o 

ti 

O 

113 

É 

CO
D

IG
O

 D
EL

  P
R

O
C

ES
O

 

al 	̂C m <7. s) ó I- N FI 

á 
2 
o o. 

í  1 e. 
1  o 

 
w E a 

o 	co y 
;os  

co 
< 

id 	I< 
-o 	co2 	co 
5 o o 
.51 c w O 
C 
2 	5' 
2 z o 
-01- uo 
o 
y 2 
5 o 
8 O 
2E5 o. 	5 
N 	w rz 
§ 	co 

,r) 
."1 o  
-5 	Vi 

1 

1  O 
< 

o  
E,1-al O 
3 	-I O 
VI 
.5 	oT 

§ 	
c.) 

r á 
E M 
2/ .2 o m W3 	O u 
1,- 	

el o 
1 	tic, 
3 	1- 
1 z 

1  N 2 l; C o 
E  

1. .o 	1 

1 	J. 
9 	.1; 
g. 	É 
8 a 9 

1 o á o  
n' 	

o 
1 

VA  `o> 
5 z W 
9  1 

'11
S  
ti 
E 

1 	
ri o 

t. 
2 v -o 
1 aI o 
3 OC  co d Zo 
'E 
2 1 
1 
8 ó  1 
co o 2 

51 

4
 CO

D
IG

O
 D

EL
 O

B
JE

TO
 

n
 



C/3 

o 
< 1- 

R
E

P
O

R
T

E
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

O
S

 
A

N
E

X
O

 N
° 

0
4
  -
  R

C
L
  

MI IR 
MIME u 

1
1
  O

B
S

E
R

V
A

- 

C
IO

N
E

S
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 L
IQ

U
ID

A
D

O
 

CI
O

N 

G
A

R
AN

TI
AS

 
•,:[ ° z < w 0 	- a = 

171 	£ 
Z 
< 

l 

z O 	- 

u 

o  
o 	a I- 

= 
'. 

171 	
U 

 

6 	; E W  
. 	

78 

 

H o< w . 

)A
CI

D
A

D
 D
E

 
Q

U
IS

IC
IO

N
 W o w. 0 < w o 

< 

c_i . < . 
i 

1 	95  
iu 	5 

71  1,  5 	g 
" h< 

FE
C

H
A 1 

5 

o 
O 

C
O

N
T

R
A

T
O

 

a
  M

O
NT

O
 

9
1
 

 C
AU

SA
L 

R
E

S
O

LU
-

C
IO

N
  

SI
TU

A
C

.  

C
O

N
T

R
A

C
-

T
U

A
L 

C
O

N
TR

A
TO

 r)
  

F
E

C
H

A
 

1 

o 
o 

o 	co 
v O e 	a 

z 
TZI 	o 

0 

P
R

O
C

E
S

O
 D

E
 S
E

L
EC

C
IÓ

N
(•

)  

o 
o 	z 

v
W 

. 
2 	E 

1 71  

li 
Cn 

C
O

D
 

1 

o o. 
- 	F 

á UJ Z 
or i--4 W ro 	

6 V.  

O w w e 	 1 ¿ 	 2, -1:  O o 1-  5 	 .3 
c., w? E 	 1 1 	 EL t 	 '5 
--a 	z 

< O O ' E 	 a 
e 1, 	 >, 

	

Z o . 	 a "s' 
o :... 9  

	

co o 	
m > 	 so 1 

1 SO u 

	

n g. 	 O 	 se 
c.) 1 D- 	 o 3 
:. 	8 	 1 E. 	 E 
m 5y 	 á 1 	 .i. . 	 z.---  
O o m 1: 	 ki . 	 ni w  

E 
LIJ 	 3 E 	 o O 0 o '5 

en O z ,.2- 	
z o 	

15'  1 	 -a-, 0 Cl 
'''' 	

rc  
7 z 8 	

1 	 II 
o o 
z 	

.5 	 T. 2 	O 

	

-o 
	Ll  • 	

u.) 
o 

Ñ 
	

o 	8 	
-3 ° 	c 

	

o  
	.g 1  g  

o  
U 1 	o 2 O.3  '3 

 
E 	 w . 	 o r 	1,3 	o .r, o 	1 
I- 
n 	

o  z< 15 2 o 
115 2 	1 	

¿.; ma u 1 	
Tu 
Ñ •c 	‹st 

3. 
>... 

.o o Z r  tC < o gi  2  
a 
o 	9. Q  

I I z o 

	

ii 	:- 1 I'  r -11 	- 

.0 	u, • - 	.., d @ 8 l'  á 	y •,--g-  1 2 

e 	 c., o 	0 	o.. 	c 1,  9 •9  8 	°_, t 	5 a- O ki 	2 	
o m 	o

íi 

1 o 	 A 8 o -. : w  
t 
E 	2 Z CD 

C: 	C-.1 1,4 	1 

	

3 	II 	 2 	• .17 	1 e 2 .2 " 8.2 	'5  

9 ti 	.,T; 0  . c •0  1-; a 5 	• .8 
- .. :•0 . 	o • 

.. 	. <•= 

1 I .= 5 1 1 t 'E 5, 8 01,, 	1  
1- 
,.., 
o 
t. 	

o m a 
E o 0 
3 rt ro 1 8 o 

z 
o- 	 g.  ri 	z -511 ...1 gi .`a t 2 	'--1 5 	 ,3 1 	o. 

...-- 	2 
 

	

z7 .° 	 É-  o 8 ° 8  1 1 13 2 1 . g 	-2 

o E 'o O 
0  Z i 3  e 

o. 	
y o 
c o. I> 

Z-3 .: " -S ' S ,..- 

ID  n  1:1 	
.11 I 	

E w C.) 

v 	
:§ 1 <71) 	

-5 
v 	 w 0 

8 3 Z
o P * 2.  g. -S :,.72 173 	

_ 

1- 	 2„  
E 	 9 CM ra .2 9  I 2 1- 2 1 (-2 	a 7, 	8 .FA 

0 	.7 0 	,C 	 -9 	-6 ° c 8 3 8 S 	.1 
c,/ 	 o 	 E o 

•-". 	
er W -I l 	1:11 	5 id 8 	

o 2- 	o 	g., -o ce < 	y 	 2  0>  _6 1  8 o 	
i,_ 

E 9 	03  (::) Z S' 	 i .174  :2  a 	 „ 
1  a E 1 'T)  3. :5; 'IP 9  1  8 	.1°  z <2  9 	1 	 _5 I. 

1  d 	eil  O .0 	5' 1 

5 1  
o 	Vg -15- 7; .1  8 :§ 2, 2 15 I 

s 3 a 51 É 	 .8 1 an..-11c5. 0  1 
W 	 ro 

o 

	

1  • 1 ° 1 8  2: 1 1 A -S -o csin 	1 1 -3 	1 8  2 
2 o o 

o t   
1 1 

 8 1.5 a.n .2 I 1 o z 3 1 .0
°1 52111'09 1 a I o .8 	3 = -8 e 	a 	1:-.  á É o ._. 	D  

0  u. Z 

	

< P2 (9 12 .7, < 9,  "' 	 a 	5 n E 1 	13  1 2, 	,T, 	2. 
8, 1  5 .-§5  1 i 1 1 I 

e g Ta o 2 1-5 1 o'  ; E Lo S 3  ro '8  6- y - c :2-  ,o o Z.  
0 .ep 

u) w -5  
w E ro É. 8 2 rz I= 1, 9  

o o z > a o S 2 z c!  1 
-1 wl  ' 019  1 52:1  2  " 57: "i 1:  . -12  I i: 

isc., r, a .8 -o a .,[6 9 -o o 	O z I 6 

E el . « 5" I>  1.7 a:  01  -7  1 , . . .1  ' I : 1 _ .. . .O".  1 .1",  9 1 5 	1 1 . 11 25  SI  1 1  T731   /. p' i  

W; 	̀..-) 5  I'  2- 	1 	ow  

t 1.- 1  1°  
o-  ,r, •.. 
, 	..... j - ° - o. ..13 .9 a S «o .C.  

	

.1  8 I' '11.  - .1 	 :5 0  
O 

1 cO'  ,2  1 fi. g 580 1 a 
.8 y, 1 8 2  1 a o zz' a «i 1 : § § 1-  .8 1  

	

.o 21 	2 15  A 2 •I' 5 5 ?,- 1 

g ., 1 1 18  Slóel:8111-i a. . ,.= lj ' 1-1 : 22 zi , 

	

0 	'II 9-1 .011E 1 

a.  y 	._. 

s 2 ?:, z
w 	 oz'

5
"' a

I2a h 1:321  1 ,,-- i 1 1 1 2 2 RI en 	 ;§=..), 1.1 
g 

 .T. 3 2  9 
T. 2 •c y, 11 .5 9 ES TI 2  2, D 2-  3 t 2 	o.  
Y 2 @ E 	 E 5 	1-1t8e1-5 	o a. -o .2. c ._ 0 c 

Tu a lt, 87,sulg 2 : 
0, 

E 2 0  y It 3.011 	 0 O 0 0 .2 0 2 O 
2 -0 12-  1., 8 5.2 E ja 5:z2  ;II 1 ;c:- .: : . '1' 	

E
s 

E 0 o, !S E -8 

1, E .1, 1. e,  1,  ID. 2 12, 1 1 1 	2 's '1 o t'  

	

e o 8 < 03 8 	
'O 0 

	

E 	
2 i,; 2 ‘,' : E c 'E o- 

	

5 1 	̀'' 8 	3  - 	' 
a 2 i31 lo. 	lu I 

5 Ti o - 	 tzsmssz Lt 
	

•-5 ._ .19 o 171 2 0 .-5-  2 

1'  <-> - z
°  	.5.°  310- I'  5 5 c..) u. 2 S E 	Y> S 2 5 i= S O ii5 5 

C
1 	' • • • 	

.. 	.. 	.. .. 	.. 	.. 	.. 	.. 

1 1 	
111 
1- 

7 1 	 J 
W 

cd 1 	 O 	-J 
E 8 	 O 	< z roo 	 I-  < O o O 

w i-. 2 1-. l-  r; 
1 8 	 -o 	. -.. o - 

to «, .1 & 	m 
E 	 o r-1  cl , 	-.a 
o 2 	 , 1 s- , 1._ o 

1 o 	 E 	á o ..sz L, 	us 
o q 	 `"‹..“) ts'  r£ 	o 	 _, 
o . 	 - 2 0 , ...I 	en 	o (.5 	 a -o , 	 -■ - o u.1 z 	 a z 	 z 

1 1 id 	

wo al mo °  
o .,1,' 	2-  - ' 9. . ._ _ 	9 . ,- - . < 	< LL 

O <  < 
O O C) 

1 Z 
cp w  - 	= 	u) i 	 LI,  I- a T. ,T, o  I o o 	 o o 	o o < z  	u, z  

5 1 al ' ' cd F 	
a5°00ZZ = Ow  
U 2 u°  c c'  Lu  2 , 7)1  - 04  . 	5 o. 	5 O U) 

E E ..1.' a . GE). - 	ro ro or o., 0 1,  0 0 
0  .- 1- 1-  

••• 111 

1e 
U 
:3 en Z o

o. o 	 fi 	 1 
•D 0 	

; 
o 

< < I- I- 	 ii o o 
w ri . 
	 o 	 v 	 E 

3 rY 

1 

 yo 

5 O 	
C̀ 	

U 

Z d o 1n2 	 O 	 i2 
0 	 1, O 	la 	 II 

5 I••• o 2 

	

w a cy 	
0 0 ó 	 ta O 

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 

P
E

N
A

L
ID

A
D

E
S

 

E
JE

C
U

C
IO

N
 D

E
 G

A
R

A
N

TI
A

S
 

y  
a

de
la

nt
os

;  
07

=
A

di
ci

on
al

 y
  A

de
la

nt
os

;  0
8=

Lo
s  

T
re

s.
  

am 
rn 
9.  

o 

.0 

o 
12: 

.5 
o 

2 

O 

a, 

E 
 

y 
o 

o O 

E 

E 

o -o 
o 
o 

g 
o, 

c ct. 

2 3 
e 1 
2 2 

1.=  
-2 

5 vo rn 

s 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

